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PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé té nenit |
Prokurim Publik t&€ Kosovés nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me
dhe Ligjin 05/L-092, né pérbérje t&¢ Goran Milenkovi¢ — Kryetar, Nuhi F
Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ekonomik
Gjilan, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, ku &shté rekomanduar pér k
D.P.T “Pro-Computers™ Gjilan, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull: '
autobuséve né¢ Komunén e Gijilanit” me nr. t& prokurimit: 651-19-7027-121. i
Komunal Gjilan, mé datén: 15.12.2020, mori kété:

VENDIM
1. APROVOHET, pjesérisht si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik “NAS |

lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Digjitalizimi i stacionit 1€ a
me nr. t& prokurimit: 651-19-7027-121, iniciuar nga AK — KuvendlKnmwﬂWﬂ,

II. ANULOHET, njoftimi pér dhénie t& kontratés lidhur me aktivitetin e prokuri
1 stacionit t&€ autobuséve né Komunén e Gjilanit” me nr. t& prokurimit: 651-19-7
Kuvendi Komunal Gjilan, dhe lénda kthehet né Rivlerésim.

II1. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim P
veprimet e ndérmarra lidhur me k&€ aktivitet t€ prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& konform disg
Ligjit pér Prokurim Publik té Kosovés nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe ndrjrm
05/L-068 dhe Ligjin 05/1.-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues. .




V. Me qené se ankesa e operatorit ekonomik ankues “NAS SYSTEMS SE
pjesérisht si e bazuar, i béhet kthimi i tarifés sé ankesés né shumén ¢ depo
ankesés.

VL. Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 té rreg
afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh (€ b&jé kérkesé pér kthim (& sigurimit 1€ 2
konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojn& né Buxhetin e Republikés sé K

ARSYETIM 3

Operatori ckonomik ankues OF “NAS SYSTEMS SH.PK.” - Giilan, si
ankes€ né OSHP, me 12.11.2020 me nr. 926/20, kundér njoftimit pﬁ'ﬁﬁéﬁ
e prokurimit me titull: “Digjitalizimi i stacionit t& autobuséve né Komunén
651-19-7027-121. iniciuar nga AK — Kuvendi Komunal Gjilan, duke pretendus

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin: 7, 28, dhe 6
Publik t&€ Republikés sé¢ Kosovés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me daté:
ekspertin profesional t€ prokurimit pér t€ shqyrtuar viefshmériné e t€ gjitha p
ankimore.

Eksperti profesional i prokurimit né raportin e dt: 30.11.2020, lidhur me p:
sqaron si né€ vijim:

Sqarim hyrés: Ky aktivitet i prokurimit ka gené objekt shqyrtimi né OSHP d
kéte aktivitet, pér pretendimet e njéjta ka nxjerré vendimin me numér 112/20.

Lidhur me két€ aktivitet t& prokurimit jané nxjerré edhe vendime tjera té
pretendimet e OE-sé jané (€ njéjta me ato q€ jané shqyrtuar né vendimin numi
Pér mé tepér né sistemin e E-Prokurimit dhe nga AK, nuk jané& para



rrjedhimisht né bazé té kétij vendimi t&¢ OSHP-sé, ankesa e OE ankues t& aprovol
anulohet njoftimi pér dhénie 1€ kontratés dhe rekomandon qé lénda té kthehe
dispozitave t& LPP-sé.

Operatori Ekonomik, me daté: 30.11.2020, me ané& té parashtresés, ka
plotésisht me mendimin e ekspertit shqyrtues

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 15.12.2020, pa praniné ¢ paléve k
s¢ OSHP-s&, ¢ ku jan& shqyrtuar shkresat e¢ I&ndés duke ¢ béré ko

té vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t€ ofertave, njoftimi pér dhénie
ekonomik, raporti i ekspertit shqyrtues t& prokurimit, dhe t€ gjithé parashtresat e paléve 1

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se ky aktivitet i prokurimit
OSHP dhe se paneli shqyrtues lidhur me kété aktivitet, pér pretendimet e
numér 112/20. Lidhur me ké@ aktivitet t& prokurimit jan& nxjerré edhe ve:
mirépo, pretendimet e OE-sé jané € nj€jta me ato g€ jan€ shqyrtuar né ver
11.03.2020. Pér mé tepér, né sistemin e E-Prokurimit dhe nga AK, nuk jan&
cilat mund t& jen€ kérkuar nga OE-t¢ né bazé (& dispozitave ligjore, gjaté fazés sé ri

Paneli Shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave té 1&éndés dhe sqarimeve t& e
pérfundim se pér kété céshije Paneli Shqyrtues ka nxjerr vendim mé herét, ku
jané “res judicata®. Pra, duke pasur parasysh faktin q& pér kété géshtj
pretendimet e OE-sé jané t€ njéjta me ato gé jané shqyrtuar né vendimin 1
kurse AK né& vendimin paraprak ishte obliguar AK qé té& kérkoj sqarime sk
LPP-s& duke béré verifikimin e t& gjitha déshmive - dokumenteve gé kané
katalog&t pér t& cilét i kishte kontestuar AK, me qéllim t& vértetimit nése OE
kérkesat e specifikimeve teknike dhe kérkesat tjera t& pércaktuara né dosje 1€ |
E-Prokurimit dhe nga AK nuk jané paraqitur dokumente tjera t& cilat mund
dispozitave ligjore, gjaté fazés s€ rivlerésimit. Andaj, obligohet AK q&ﬁ M
vendimet e Panelit Shqyrtues dhe t& b&jé vlerésimin konform kétyre vendimes

konform nenit 59.2 dhe 72 t&¢ LPP-sé, si dhe né fund t& béjé ekzaminimin,
tenderéve né bazé té kérkesave té dosjes sé tenderit dhe né harmoni me nenin 5



AK e obligon Panelin Shqyrtues qé té marr masa konform disp:
pérgjegjés t& prokurimit

Paneli shqyrtues konform nenit 117 & LPP-sé, si dhe duke u baz
vendosi si n€ dispozitiv € kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kund@r kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
¢ pakénaqur me kérkesgpadi mund t'i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér c&shtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 AK Kuvendi Komunal — Gjilan;

1x] OE “NAS SYSTEMS SH.P.K.” - GJILAN;
1x1 Arkivés s& OSHP-sé&;

Ix1 Pér publikim n& ueb- fage t& OSHP-s&.




